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Czasopismo 

Zarządzanie Zasobami Ludzkimi 

 

 

 

 

 

AGATA BERA 
agatabera96@gmail.com 

Uniwersytet Jagielloński  

ORCID ID: 0000-0003-3296-6697 

 

 

 

Zaangażowanie pracowników Państwowej Straży Pożarnej – perspektywa COVID-19 

 

 
 

Słowa kluczowe: COVID-19, Państwowa Straż Pożarna (Fire State Service), zaangażowanie organizacyjne (organizational commitment), 

zaangażowanie pracowników (employee commitment) 

 

Streszczenie 

 
Pandemia COVID-19 wpłynęła na pracę wszystkich pracowników na wszystkich kontynentach. W czasie 

pandemii COVID-19 pracownicy Państwowej Straży Pożarnej zobligowani zostali do stałej współpracy z innymi 

służbami oraz instytucjami w celu ochrony życia i zdrowia społeczeństwa oraz pomocy w zapobieganiu 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Spowodowało to, że pracownikom powierzone zostały dodatkowe 

zadania oraz położono większy nacisk na łączenie szeregu niezależnych umiejętności pracowników z różnych 

obszarów. Praca stała się bardziej wymagająca i trudna ze względu na konieczność przestrzegania zwiększonych 

środków bezpieczeństwa lub ze względu na wzrost obciążenia pracą. Celem niniejszego artykułu jest identyfikacja 

poziomu  

zaangażowania organizacyjnego pracowników Państwowych Straży Pożarnych w kontekście sytuacji 

nadzwyczajnej, jaką jest pandemia COVID-19. Publikacja powstała w oparciu o systematyczny przegląd literatury 

oraz analizy dokumentów związanych ze strażą pożarną oraz jej funkcjonowania podczas epidemii wirusa SARS-

CoV-2.  

 

  



 

 

AGATA BOROWSKA-PIETRZAK 
agata.borowska-pietrzak@ug.edu.pl 

Uniwersytet Gdański 

ORCID ID: 0000-0003-0441-2814 

 

 

 

Satysfakcja z pracy pielęgniarek w publicznych szpitalach jako kontekst usprawnień ZZL 

wobec tej grupy zawodowej 

 

 
 

Słowa kluczowe: Satysfakcja zawodowa, zadowolenie z pracy, zarządzanie zasobami ludzkimi, pielęgniarki, służba zdrowia, zarządzanie 

publicznymi podmiotami służby zdrowa 

 

Streszczenie 

 
Celem artykułu jest przedstawienie wyników badań poziomu satysfakcji zawodowej pielęgniarek zatrudnionych 

w wybranych jednostkach publicznych podmiotów służby zdrowia. W tekście przedstawiono analizę 

uwarunkowań kształtujących atrybuty wpływające na tak zdiagnozowane poczucie zadowolenia z pracy. Wyniki 

tych badań są jednak tylko kontekstem do rozpoznania ewentualnych źródeł usprawnień w zakresie praktyk ZZL 

w wobec tak zdefiniowanej grupy zawodowej w państwowej służbie zdrowia. Biorąc pod uwagę ciągły rozwój 

pandemii koronowirusa – należy podkreślić wciąż mocno aktualną i trudną do przecenienia istotność znaczenia 

pracy tej grupy zawodowej. Dlatego w artykule czynniki, które wskazały na bardzo niski poziom zadowolenia z 

pracy, zwłaszcza na tle innych zawodów. Analiza szczegółowych atrybutów kształtowania satysfakcji dały asumpt 

do propozycji poprawy praktyk zarządzania w kierunku tej misyjnej grupy zawodowej, aby podnieść jakość i 

sprawności zarządzania zasobami ludzkimi skierowanego wobec tych profesjonalistek. W podsumowaniu 

wskazano zasadnicze działania w zakresie ZZL, które koniecznie należy poprawić i wziąć pod uwagę jako sugestie 

dla zarządzających publicznymi jednostkami służby zdrowia. Działania naprawcze, które powinny podnieść i 

wzbogacać poczucie satysfakcji w zawodzie pielęgniarki, to poprawa warunków płacowych, możliwości 

awansowe, oraz docenienie ich pracy i wyrażanie uznania ze strony przełożonych i lekarzy. 

 

 

  



 

 

IWONA ZOFIA CZAPLICKA-KOZŁOWSKA 
iwona.kozlowska@uwm.edu.pl 

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 

ORCID ID: 0000-0003-4268-0510 

ANDRZEJ JÓZEF KOZŁOWSKI 
Państwowa Uczelnia Zawodowa im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie, Filia w Mławie  

ORCID ID: 0000-0002-1993-6525 

 

 

Zarządzanie kadrami w sytuacjach nadzwyczajnych – warunki pracy i system motywacyjny 

w okresie pandemii z perspektywy pracownika 

 
 

Słowa kluczowe: warunki pracy, system motywacyjny, pandemia 

 

Streszczenie 

 
Nagłym wydarzeniem, które wstrząsnęło życiem wielu ludzi był wybuch epidemii. Zaburzyło to funkcjonowanie 

wielu organizacji. Podstawowym celem prezentowanych badań była analiza i ocena zmian, jakie wystąpiły 

w warunkach pracy i systemach motywacyjnych w organizacjach w dynamicznie zmieniającym się otoczeniu 

naznaczonym epidemią COVID-19. Badania służące realizacji celu zostały przeprowadzone metodą sondażu 

diagnostycznego wśród prawie tysiąca pracowników organizacji sektora publicznego i prywatnego.  Z 

przeprowadzonych badań wynika, że w sytuacji pandemii COVID-19 nastąpiło pogorszenie warunków pracy 

często związanych z wykonywaniem pracy poza zakładem pracy. Uciążliwości tej nie rekompensują 

funkcjonujące w tych organizacjach systemy motywacyjne. 

 

 

 

 

 

 

MAŁGORZATA KRÓL 
malgorzata.krol@uekat.pl 

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

 

 

Trudności i korzyści pracy zdalnej z perspektywy gospodarstw domowych 

 
 

Słowa kluczowe: telepraca, praca zdalna, wady i zalety pracy zdalnej, pandemia 

 

Streszczenie 

 
Celem artykułu jest rozpoznanie trudności oraz korzyści i negatywnych skutków pracy zdalnej w początkowym 

okresie pandemii z perspektywy gospodarstw domowych. Weryfikacji poddano hipotezę stanowiącą, że trudności 

na jakie napotykają osoby pracujące zdalnie, a także ocena korzyści i negatywnych skutków pracy zdalnej są 

uzależnione od wielkości gospodarstwa domowego i miejsca zamieszkania. Hipotezę zweryfikowano w oparciu 

o wyniki badań ankietowych przeprowadzonych w styczniu 2021 r. na próbie liczącej 1297 respondentów. 

Badania wykazały, że trudnością, na którą najczęściej napotykają osoby pracujące zdalnie jest słabe łącze 

internetowe. Najczęściej odczuwaną korzyścią pracy zdalnej jest oszczędność czasu na dojazdy do i z pracy, a 

najbardziej odczuwanym negatywnym skutkiem – brak bezpośredniego kontaktu z innymi osobami. Analiza 

korelacji pozwoliła na częściową pozytywną weryfikację hipotezy, a stwierdzone istotne zależności miały słaby 

charakter. 

https://orcid.org/0000-0002-1993-6525


 

 

 

PATRYCJA MIZERA-PĘCZEK 
patrycja.mizera@uni.lodz.pl 

Uniwersytet Łódzki 

ORCID ID: 0000-0001-9637-3263 

 

 

Kierunki reorientacji zawodowej aktorek i aktorów musicalowych w okresie pandemii 

 
 

Słowa kluczowe: kariera zawodowa, reorientacja zawodowa, artyści, zarządzanie karierą, kariera artystyczna 

 

Streszczenie 

 
Artykuł jest poświęcony sytuacji zawodowej artystów musicalowych w Polsce w okresie pandemii. Autorka 

założyła, że reorientacja zawodowa jest jedną z najbardziej powszechnych indywidualnych strategii radzenia sobie 

artystów z kryzysem, który objął organizacje kultury zajmujące się sztukami widowiskowymi „na żywo”. 

Zarówno obserwacje autorki, jak i analiza doniesień prasowych wskazują na rosnącą destabilizację sytuacji 

zawodowej w życiu wielu spośród przedstawicieli świata kultury. Wprowadzane w Polsce obostrzenia 

doprowadziły do odwołania projektów artystycznych, koncertów, spektakli, widowisk z udziałem publiczności. 

Niestety organizacje, które oferują widzom tego typu doświadczenia zmysłowe, nie są w stanie przenieść swojej 

twórczości w całości do świata wirtualnego. W związku z powyższym wielu artystów zostało pozbawionych 

możliwości wykonywania pracy artystycznej i rozpoczęło poszukiwanie zatrudnienia w innych sektorach. Celem 

artykułu jest  

zidentyfikowanie i opisanie kierunków rozwoju zawodowego artystów sztuk musicalowych, którzy w latach 

2020/2021 zostali pozbawieni możliwości wykonywania pracy na scenie. Zrealizowane badania mają charakter 

jakościowy, interpretatywny i były przeprowadzone w sposób niereaktywny w medium społecznościowym 

Instagram. Autorka zidentyfikowała 60 profili polskich wykonawców musicali, dokonała analizy postów oraz 

obserwacji Instastory publikowanych w okresie 16 marca 2020 do 16 marca 2021. 

 

 

 

 
 

  



 

 

PRZEMYSŁAW PIASECKI 
przemyslaw.piasecki@ue.poznan.pl 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

ORCID ID: 0000-0002-7914-137X 

 

 

Segmentacja zasobów ludzkich i pandemia COVID-19: większa siła i mniejsza stabilność? 

 
 

Słowa kluczowe: Segmentacja zasobów ludzkich,  segmentacja rynku pracy, postawy pracownicze, COVID–19 

 

Streszczenie 

 
Pandemia COVID-19 stworzyła wiele nowych wyzwań dla organizacji skutkujących znaczącymi zmianami 

w warunkach pracy oferowanych pracownikom. Artykuł podejmuje kwestię wpływu pandemii na segmentację 

zasobów ludzkich (HR differentiation) rozumianą jako nietożsame warunki pracy grup pracowników w organizacji 

wynikające ze zróżnicowanej alokacji zasobów pomiędzy pracowników. Wykorzystując koncepcję wymiarów 

segmentacji zasobów ludzkich i wielopoziomowy model planowanej, faktycznej i odczuwanej segmentacji 

dokonano analizy jak pojawiające się trendy wpłyną na zróżnicowanie warunków pracy wewnątrz organizacji. 

Rezultaty wskazują, że w trakcie i po zakończeniu pandemii można oczekiwać zwiększenia różnic między 

segmentami (większa siła segmentacji) i częstych zmian w praktykach zarządzania zasobami ludzkimi (mniejsza 

stabilność absolutna segmentacji). Na podstawie uzyskanych wyników zaproponowano nowe kierunki badań 

segmentacji zasobów ludzkich oraz sugestie dla menadżerów. 
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JOANNA SCHMIDT 
joanna.schmidt@ue.poznan.pl 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

ORCID ID: 0000-0002-7593-5738 

 

 

 

Wyzwania przywódcze w organizacjach pozarządowych w kontekście pandemii COVID-19 

 

 
 

Słowa kluczowe: organizacje pozarządowe, przywództwo organizacyjne, kryzys organizacyjny, pandemia COVID-19 

 

Streszczenie 

 
Celem artykułu jest analiza znaczenia i roli przywódców organizacji pozarządowych w kontekście kryzysów 

organizacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem pandemii COVID-19. W artykule przedstawiono zagadnienia 

związane z przywództwem organizacyjnym w kontekście organizacji pozarządowych, a także omówiono 

zagadnienia związane z kryzysem w organizacjach pozarządowych i roli liderów organizacji w radzeniu sobie z 

nimi. W dalszej części pracy przedstawiono wyniki badań empirycznych przeprowadzonych na próbie 115 

organizacji pozarządowych w Polsce w kwietniu i maju 2020. Wyniki te wskazują, że najważniejsze wyzwania 

przywódcze organizacji pozarządowych związane są przede wszystkim z zarządzaniem zdalnym zespołem oraz 

finansowaniem działalności, a także zachowanie właściwych relacji z zewnętrznymi interesariuszami. W 

zależności od tego czy i jakie wyzwania przywódcze dostrzegali liderzy ich ocena sytuacji organizacji była różna. 

Organizacje różne także oceniały swoje szanse przetrwania, przy czym organizacje dla których finanse oraz relacje 

z interesariuszami są największym wyzwaniem oceniają swoją sytuację jako najtrudniejszą.  

 

 

malto:%20joanna.schmidt@ue.poznan.pl

